
 

 

С целью осуществления контроля за объёмом и качеством оказываемых услуг по 

организации питания обучающихся, качеством доставляемых продуктов, соблюдением 

технологии приготовления пищи, использования качественного ассортимента продуктов 

питания и соблюдением санитарно-гигиенических требований при приготовлении и 

раздаче пищи в ГБОУ «Седовская школа Новоазовского м.о.», руководствуясь СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 

профессионального образования», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Положение о бракеражной комиссии в государственном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Седовская школа Новоазовского 

муниципального округа» 

2.Создать бракеражную комиссию (далее – комиссия) на 2024/2025 учебный год  в 

составе 

Председатель 

комиссии: 

- Лях Т.В. – директор МБОУ «Седовская школа» 

 

Члены комиссии: - Ермолова Г.А. – заместитель директора по учебно- 

воспитательной; 

 -Чекунаева Е.Г. – ответственный за питание,  председатель 

ПК, учитель начальных классов; 

 -Клешнёва Н.Н. – повар; 

 -Пилипенко Л.Н. -представитель родительской 

общественности (по необходимости). 

3. Обязать бракеражную комиссию: 

 - контролировать соблюдение санитарно-гигиенических норм при транспортировке, 

доставке и разгрузке продуктов питания;  

 

 

 

МИНСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СЕДОВСКАЯ ШКОЛА 

НОВОАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

   

 ПРИКАЗ  

   

   

24 июля  2024  года                           Седово                                № 145 

   

   

О создании бракеражной комиссии 

в 2024/2025 учебном году 

 

 



 

 

- проверять складские и другие помещения на пригодность для хранения продуктов 

питания, а также условия хранения продуктов;  

- контролировать организацию работы на пищеблоке;  

- следить за соблюдением правил личной гигиены работниками пищеблока; 

 - осуществлять контроль сроков реализации продуктов питания и качества 

приготовления пищи;  

- присутствовать при закладке основных продуктов, проверять выход блюд (по 

необходимости);  

- составлять акты проверок о выявленных нарушениях, доводить информацию до 

администрации.  

4. Члены бракеражной комиссии вправе приостановить выдачу готовой пищи до 

принятия необходимых мер по устранению замечаний в случае выявления каких-

либо нарушений, замечаний. 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор                                                                                                     Т.В. Лях 

 


		2024-08-21T13:20:48+0300
	Лях Татьяна Викторовна




